UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /SGTVT-KHTCVT  Gia Lai, ngày      tháng 9 năm 2021
V/v tổ chức hoạt động vận tải hành

khách trên địa bàn thành phố Pleiku

trong tình hình mới.

 Kính gửi:

             - Các bến xe khách trên địa bàn tỉnh;

              - Các đơn vị vận tải hành khách.

Thực hiện văn bản số 363/CV-BCĐ ngày 08/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống

dịch liên quan đến các ổ dịch Covid-19 tại tỉnh Gia Lai; theo nội dung văn bản số

3376/UBND-VHXH ngày 08/9/2021 của UBND TP Pleiku V/v tiếp tục triển khai

các biện pháp để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Pleiku;

Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai thông báo kể từ 12h00’ ngày 09/9/2021

cho đến khi có thông báo mới, hoạt động vận tải hành khách công cộng có điểm đi,

điểm đến trên địa bàn TP Pleiku thực hiện:

1. Hoạt động vận tải hành khách công cộng (xe tuyến cố định, xe hợp đồng,

xe buýt, xe du lịch, xe taxi) vận chuyển không quá 50% sức chứa và không quá 10

người/xe, xe từ 05 chỗ ngồi trở xuống chỉ được phép chở tối đa không quá 03

người (gồm cả lái xe), xe từ 09 chỗ ngồi trở xuống chỉ được phép chở tối đa không

quá 04 người (gồm cả lái xe); xe taxi hạn chế hoạt động không quá 50% số lượng

xe/đơn vị. Không đón, trả khách tại các khu vực phong tỏa trên địa bàn TP Pleiku.

2. Không hoạt động vận tải hành khách công cộng (xe tuyến cố định, xe hợp

đồng, xe taxi, xe du lịch) nội tỉnh hoặc liên tỉnh đi đến các tỉnh, thành phố, khu vực

đã được Sở Giao thông vận tải thông báo ngừng trước đây: Có danh sách kèm theo.

3. Trong quá trình hoạt động thực hiện nghiêm các quy định về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn tại văn bản số 1455/SGTVT-KHTCVT

ngày 06/7/2021 của Sở Giao thông vận tải và các hướng dẫn của ngành chức năng.

Các bến xe trên địa bàn tỉnh triển khai thông báo này đến doanh nghiệp,

chủ phương tiện, lái xe, hành khách đi lại tại bến biết, thực hiện và tiếp tục thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại bến xe.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Tổng cục ĐBVN (b/c);

- BCĐ Phòng chống dịch Covid-19 tỉnh (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (ph/h);

- Các Sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP (ph/h);

- Đài PT-TH, Báo Gia Lai;

- Các phòng thuộc Sở, trang Web Sở;

- Lưu: VT, KHTCVT(H).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T10:44:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Hạnh<hanhlv.sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-09T10:58:51+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-09T10:58:51+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-09T10:58:51+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!